深圳市交通运输局福田管理局

[image: image1.png]

深交福田函〔2021〕712号

市交通运输局福田管理局关于深圳市福田区
第七届人民代表大会第七次会议代表建议
第20210096号建议答复意见的函

林南阳等代表：

你们提出的《关于尽快将梅林二线公路按规划修建的建议》（第20210096号）已收悉。经认真研究，现将有关情况答复如下：

一、办理过程

诚如代表所言，二线公路路面狭窄，车辆通行受阻，且该路段周边仅有一个简易停车场，前往第二看守所办事人员停车压力较大。市民的停车需求与现有的停车泊位矛盾突出，道路狭窄存在交通安全隐患，亟需协调建筑工务署、交通、交警、规划、城管等部门，从规划、建设角度，深入调研，统筹规划，消除交通安全隐患，加快推进机械式立体停车设施建设工作，落实解决市民停车难问题。在收到代表建议后，我局组织专业人员，对福田区梅坳八路（原二线公路）与上梅林公安街现状情况进行了调研，同时征询深圳市福田区建筑工务署、市规划和自然资源局福田管理局、深圳市福田区梅林街道办事处、深圳市公安局交通警察支队福田大队、福田区城市管理和综合执法局意见，就代表建议开展了深入研究并形成办理方案。
二、针对“尽快将梅林二线公路道按规划修建，使机动车辆能畅通双向行驶，并保留人行道和单车道，确保行人安全”的具体办理情况

6月8日我局会同区人大代表、城管部门、并组织专业人员，对福田区梅坳八路（原二线公路）与上梅林公安街现状情况进行了调研。

该路段已纳入区城管部门《福田区梅林智能云步道建设实施方案》中，区城管部门正在推进落实该项工作，该项目起点自梅坳八路（原二线公路），往山上途经梅林山郊野公园清风岭并直达山顶主峰大脑壳；主要建设内容包括山下2.5公里梅坳八路市政化改造，10万平方米山体水土保持加固及生态修复，2.0公里登山观光轨道系统，8公里无障碍登山栈道，1650平方米观光平台及服务驿站，以及串联银湖山和梅林山连接栈桥。目前，该项目已完成初步方案设计，计划十四五期间建成并投入使用。
三、针对“在修建同时将梅林二线公路北侧路边空地修建成社会停车场，解决附近停车难的问题”的具体办理情况

7月27日我局再次会同区人大代表、城管部门、规划部门、福田交警大队、梅林街道办事处、区工务署并组织专业人员，对梅林二线公路北侧路边空地现状情况进行了调研。
该地块位于第二看守所围墙边，现状为废弃花圃，规划为绿化用地，权属为区城管局。目前该地块已纳入区城管局《福田区梅林智能云步道建设实施方案》项目改造范围，后续将对部分企业侵占用地进行清理以及周边绿化改造，如改造涉及新建机械式立体车库，根据《福田区机械式立体停车设施管理实施细则（试行）》规定，需由区城管局作为主体进行机械式立体车库申报及建设工作，我局将积极协助配合区城管局推动立体停车设施建设工作。

最后，由衷感谢代表们对我市交通工作提出的意见建议，希望在今后的工作中，你们能一如既往地对我局工作多提宝贵意见，继续关心、理解和支持我局工作。

此函。

                         市交通运输局福田管理局
                        2021年8月7日

（联系人：可冰冰，联系方式：13510121650）